



# Revisorerne i Skals

reg. revisionsanpartsselskab

Engvej 2A  
8832 Skals

CVR nr. 19 95 21 93  
www.reviskals.dk

Tlf. 86 69 46 00  
Fax 86 69 43 18

## ÅRSRAPPORT 2015/16

### **Kim's Fliser & Pejse ApS**

Lundvej 54  
8800 Viborg

CVR nr. 25761561

**Indsender:**

Revisorerne i Skals reg. revisionsanpartsselskab  
Engvej 2 A  
8832 Skals

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 30. september 2016

**Dirigent**

Peter Bach

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 1. maj 2015 - 30. april 2016	11
Balance pr. 30. april 2016	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:**  
Kim's Fliser & Pejse ApS  
Lundvej 54  
8800 Viborg

**CVR-nr.:**  
25761561

**Stiftelsesdato:**  
24.11.00

**Hjemsted:**  
Viborg Kommune

**Regnskabsår:**  
1. maj - 30. april

**Direktion:**  
Peter Bach

**Revisor:**  
Revisorerne i Skals ApS  
Engvej 2 A  
8832 Skals  
k0306

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er, at drive en forretning med salg af fliser samt salg og montering af brændeovne.

## Den økonomiske udvikling

Årsregnskabet udviser et resultat for 2015/16 og egenkapital pr. 30. april 2016 på følgende:

Resultat i kr. -121.770

Egenkapital i kr. 665.732

Den økonomiske udvikling er ikke forløbet tilfredsstillende. Der har været anvendt flere salgsfremmende omkostninger i 2015/16. Der forventes, som følge heraf en øget aktivitet 2016/17.

Der forventes en positiv udvikling i det efterfølgende regnskabsår.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets sæson for salg af brændeovne starter sædvanligvis efter sommerperioden, hvor vejret bliver koldere. I sæsonen 2016/17 er sommerperioden trukket ud, som følge af godt vejr og dermed er salget af brændeovne ikke kommet igang som forventet, hvilket har betydet en stram likviditet. Likviditeten forventes af blive bedre i løbet af efteråret 2016 i forbindelse med salget af brændeovne kommer igang. Der henvises til note 1.

## Resultatopgørelse for 1. maj 2015 - 30. april 2016

Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	1.113.642	1.431.363
Lønninger	-763.886	-1.075.947
Andre udgifter til social sikring	-140.107	-136.929
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>-903.993</b>	<b>-1.212.876</b>
Afskrivninger	-159.588	-197.672
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>50.061</b>	<b>20.815</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.073
Andre finansielle indtægter	12.737	9.128
Andre finansielle omkostninger	-184.568	-171.150
<b>Resultat før skat</b>	<b>-121.770</b>	<b>-136.134</b>
2. Skat af årets resultat	0	5.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-121.770</b>	<b>-131.134</b>
<b>RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-121.770	-131.134
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-121.770</b>	<b>-131.134</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	2016	2015
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	17.819	9.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.249	127.221
Indretning lejede lokaler	583.027	606.467
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>688.095</b>	<b>742.688</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>688.095</b>	<b>742.688</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Varebeholdninger	2.663.000	2.500.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.663.000</b>	<b>2.500.000</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	302.586	236.670
3. Igangværende arbejder for fremmed regning	0	21.500
Udskudt skatteaktiv	833.000	833.000
Andre tilgodehavender	10.000	26.517
Periodeafgrænsningsposter	20.971	20.137
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.166.557</b>	<b>1.137.824</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	8.777	2.844
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>8.777</b>	<b>2.844</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.838.334</b>	<b>3.640.668</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>4.526.429</b>	<b>4.383.356</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	2016	2015
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
4. Selskabskapital	150.000	150.000
Overført resultat	<u>515.732</u>	<u>637.502</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>665.732</u></b>	<b><u>787.502</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
5. <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	<u>56.517</u>	<u>93.036</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>56.517</u></b>	<b><u>93.036</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	37.000	35.000
Kreditinstitutter i øvrigt	2.710.470	2.418.618
Modtagne forudbetalinger fra kunder	36.149	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.770	597.823
Anden gæld	<u>509.791</u>	<u>451.377</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.804.180</u></b>	<b><u>3.502.818</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.860.697</u></b>	<b><u>3.595.854</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>4.526.429</u></b>	<b><u>4.383.356</u></b>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7. Eventualforpligtelser		

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets sæson for salg af brændeovne starter sædvanligvis efter sommerperioden, hvor vejret bliver koldere. I sæsonen 2016/17 er sommerperioden trukket ud, som følge af godt vejr og dermed er salget af brændeovne ikke kommet igang som forventet, hvilket har betydet en stram likviditet. Likviditeten forventes at blive bedre i løbet af efteråret 2016 i forbindelse med salget af brændeovne kommer igang.

Selskabets kreditinstitut har tilkendegivet, at engagementet med kreditinstituttet kan fortsætte. Det vurderes herudfra, at selskabet på trods af nuværende stram likviditet vil kunne fortsætte de næste 12 måneder.

I årsrapporten er medtaget udskudt skatteaktiv på t.kr. 833 under aktiverne. I skatteaktivet indgår underskud til fremførsel på t.kr. 4.180, som er opstået under den forrige ejerkreds og kan henføres til store underskud i årene 2009/10 og 2010/11. Selskabet har anvendt af de fremførte underskud i årene 2013/14, 2014/15 og 2015/16. Det er derfor ledelsens vurdering, at skatteaktivet fortsat kan indgå i balancen, hvilket bl.a. begrundes med de salgsfremmende aktiviteter, der har været i 2015/16, og som forventes at påvirke aktiviteten og dermed resultatet i 2016/17 i positiv retning.

	2016	2015
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	0	5.000
	<b>0</b>	<b>5.000</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	0	21.500
	<b>0</b>	<b>21.500</b>

### 4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af anparter á nom. 1.000 kr. eller multipla heraf.

Anpartskapitalen er forhøjet med nom. kr. 25.000 i regnskabsåret 2009/10.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo, primo	150.000	637.502	787.502
Overført resultat	0	-121.770	-121.770
<b>Saldo, ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>515.732</b>	<b>665.732</b>

## Noter

	2016	2015
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Forfald efter 5 år	0	0
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med Den Jyske Sparekasse er der udstedt et skadesløsbrev på kr. 4.000.000 vedrørende virksomhedspant.		
Bogført værdi af pantsatte aktiver	2.983.405	2.745.670
Løsørejerpatebreve kr. 1.150.000 med sikkerhed i biler		
Bogført værdi af pantsatte biler	87.249	127.219

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med andre danske selskaber. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2016 0 tkr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Lejeforpligtigelse, hvor den indgåede lejeaftale vedrørende lokaler Lundvej 54 er uopsigelig frem til 1. maj 2018 for lejer og for udlejer frem til 1. maj 2026

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventialforpligtelser, end de i balancen anførte.